彰化縣湳雅國小 109學年度第 2學期期末

特殊教育推行委員會 會議記錄

壹、時間：110年 6月 22日（星期二）下午 1時 0分

貳、地點：湳雅國小 辦公室

參、主席：賴益進 校長                                  記錄：劉家豪

肆、出列席者：校長賴益進、學輔主任許興武、教務主任蕭嘉祥、總務主任許洽

勝、輔導組長江語如、學務組長佘惠伶、特教老師劉家豪、特教老師董慶偉、特

教老師曾凱楹、特教老師王沛驊、特教老師張杏綺、教師代表蘇依蓉、教師代表

龔炳明、教師代表蔡宛瑾。

伍、業務工作報告：

    一、六年級轉銜會議已於 4 月 29 日會同仁豐國小、社頭國中、田尾國中辦

理完畢，本校劉 O均、蕭 O紘預計就讀社頭國中。

    二、110學年度巡迴班服務學生總人數 50人(附件一)，含 8人疑似生 ；校

內 15人正式生，3名疑似生。

    三、一年乙班劉 O萱於六月中旬，經醫師診斷為血癌，本學期縣府第三大類

的鑑定期程已過，預定於 110年 8月下旬協助提報申請在家教育。

陸、上次會議執行情形

編號 案由 決議 辦理情形

一 本校參加本縣 110 年

適應體育田徑賽租車

適宜。

同意通過。 已於 110.3.19執行完

畢。

二 109 學年度第 2 學期

代收代辦費申請。

同意通過。 已完成發放。

三 本校 109 學年度下學

期擬提報鑑定安置學

生名單。

同意申請。

一年級陳宸語、蔡承

浩、蕭家翔、四年級

陳麟以上四位鑑定結

果為學習障礙；三年

級劉亞欣鑑定結果為

語言障礙;四年級林

沅頡鑑定結果為情緒

障礙；三年級劉原

豪、劉仲恩鑑定結果

為疑似學習障礙；四

年級吳芷妍鑑定結果

為非特生。

柒、提案討論：

案由一: 本校 110學年度特教教育課程與教學調整計畫審查(附件二)，提請討

論。

說明:在十二年國教/九年一貫課程的主軸下，因應學生之個別需求、能力差異及

學習表現，調整各領域的教學目標、教材、教學方式及評量方法，以利學

生發展潛能。

決 議：照案通過。

案由二: 本校 110學年度學生能力與課程需求彙整表審查(附件三)，提請討論。

說明: 依學生能力進行分組，共分 7組，分別二年級 1組、三年級 1 組、四年級

2組、五年級 1組、六年級 1組，另聽語巡迴輔導班學生 1組。

決 議：照案通過。

案由三:110學年度不分類巡迴班課程計畫(含檢核表)、聽語巡迴輔導班課程計

畫(含檢核表)審查，提請討論。

說明: 依本校 110學年度學生能力與課程需求彙整表，不分類巡迴班學生數為

18人(含 3人疑似生)，有 6組課程計畫 (附件四)；接受聽語巡迴輔導班服

務學生 2人，1組課程計畫(附件五)。

決 議：照案通過。

案由四: 本校 109學年度 IEP審查，提請討論。

說明: 校內 17人正式生共 17份 IEP(含 1組聽語巡迴輔導班學生)，如附件六。

決 議： 照案通過。

案由五:本校二年級升三年級特教生分組原則，提請討論。

說明:為平衡教學資源，擬採平均分配原則。

年級 姓名 建議

二升三

2甲劉 O烜(LD)高組

2甲饒 O嘉(LD)低組

2乙劉 O祥(ID)低組

2乙薛 O茹(LD)高組

1. 二升三分別有三名 LD與一名 ID，因學

習情形分高低組，建議每班可分別各安

插一名高組與低組的學生。

2. 薛 O茹有時會戲弄劉 O祥建議分開。

決 議： 劉 O烜、劉 O祥編成同一組，饒 O嘉、薛 O茹編成一組，請教務處進行

編班處理。

捌、臨時動議

無。

玖、散會：下午 1 時 40 分